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GUBERNATOR HOCHUL APELUJE DO UBEZPIECZYCIELI O POKRYWANIE 
KOSZTÓW RATUJĄCYCH ŻYCIE SZCZEPIEŃ W STANIE NOWY JORK  

  
W obliczu niepewnej sytuacji w CDC gubernator podejmuje działania mające na 

celu ochronę dostępu do ratujących życie szczepień  
  

W swoich wytycznych Departament ds. Usług Finansowych zdecydowanie 
apeluje do ubezpieczycieli komercyjnych o dalsze pokrywanie w pełni kosztów 

zalecanych szczepień  
  
  
W związku z nieustającymi atakami na naukę i opiekę zdrowotną przypuszczanymi 
przez rząd federalny gubernator Kathy Hochul zapowiedziała dzisiaj nowe działania 
mające na celu ochronę dostępu do szczepień w całym stanie Nowy Jork. Departament 
ds. Usług Finansowych (Department of Financial Services, DFS) Stanu Nowy Jork 
opublikował wytyczne dla ubezpieczycieli, by nadal pokrywali w pełni koszty wszystkich 
szczepień zalecanych obecnie przez Komitet Doradczy ds. Szczepień Ochronnych 
(Advisory Committee on Immunization Practices, ACIP). ACIP od dawna zajmuje się 
wydawaniem zaleceń dotyczących szczepień ochronnych, które ułatwiają panowanie na 
chorobami w Stanach Zjednoczonych, a ubezpieczyciele zwykle uwzględniają 
szczepienia w swoich planach ubezpieczeń na podstawie zaleceń ACIP. W dzisiejszej 
publikacji przypomniano również o wcześniejszych wytycznych wymagających od 
ubezpieczycieli pokrywania kosztów szczepień dzieci przeciwko COVID. Ponadto 
wytyczne zalecają ubezpieczycielom zachęcanie pracodawców i innych podmiotów, 
które zapewniają finansowaną przez siebie opiekę zdrowotną, do dalszego pokrywania 
kosztów szczepień. Obecne działania stanowią kolejny krok po rozporządzeniu 
wykonawczym gubernator Hochul, w którym zezwolono farmaceutom na wykonywanie 
szczepień przeciwko COVID w celu umożliwienia mieszkańcom stanu Nowy Jork 
przyjęcia zaktualizowanej szczepionki przeciwko COVID na sezon 2025/2026.  
  
„Mieszkańcy stanu Nowy Jork zasługują na dostęp do zasobów umożliwiających im 
poddanie się szczepieniu, jeśli się na nie zdecydują, a republikanie w Waszyngtonie nie 
powinni móc im tego odebrać” — powiedziała gubernator Hochul. „Szczepienia nie 
tylko zapobiegają zachorowaniom, ale też mogą ratować życie i zapobiegać 
rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych, zwłaszcza gdy nadchodzą chłodniejsze pory 
roku, a nasze dzieci wracają do szkół”.  
  



Dyrektor Departamentu ds. Usług Finansowych Stanu Nowy Jork Adrienne A. 
Harris powiedziała: „Eksperci ds. zdrowia publicznego jasno mówią, że szczepienia są 
wprost niezbędnym narzędziem w walce z rozprzestrzenianiem się chorób zakaźnych i 
obniżaniu kosztów opieki zdrowotnej. Koszt szczepionki nie powinien być barierą 
uniemożliwiającą dostęp do tej kluczowej formy opieki. DFS zdecydowanie apeluje do 
ubezpieczycieli o dalsze kompleksowe pokrywanie kosztów szczepień ochronnych w 
przypadku wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
Komisarz ds. Zdrowia Stanu Nowy Jork dr James McDonald powiedział: „W 2024 
r. straciliśmy wskutek COVID 2775 Nowojorczyków, czyli tylu, ilu mogłoby zapełnić 7 
jumbo jetów. Szczepienia stanowią najlepszą ochronę przed poważnymi chorobami i 
trafieniem do szpitala. Pragnę podziękować gubernator Hochul za jej przywództwo w 
podejmowaniu szybkich działań w celu zapewnienia, że szczepienia pozostaną 
dostępne i niedrogie dla rodzin w całym naszym stanie. Chroniąc ubezpieczenia i 
dostępność szczepień, możemy zapobiegać chorobom, ratować życie i utrzymywać 
nasze społeczności w zdrowiu, gdy nadchodzą chłodniejsze miesiące”.  
  
Stan Nowy Jork prowadzi działania skoordynowane z regionalną, realizowaną wspólnie 
przez północno-wschodnie stany inicjatywą ochrony zdrowia publicznego, której 
współprzewodniczy. W ramach tej inicjatywy liderzy z obszaru zdrowia publicznego z 
całego regionu wspólnie opracowują oparte na dowodach zalecenia i strategie 
dotyczące szczepień, monitorowania chorób i przygotowań na sytuacje kryzysowe. 
Uczestniczące podmioty wspierają również dzielenie się zasobami i wiedzą przez 
stanowe laboratoria zajmujące się aspektami zdrowia publicznego w celu lepszego 
przygotowania regionu.  
  
Zachęcamy do zapoznania się z wytycznymi DFS dla podmiotów z sektora ubezpieczeń 
w stanie Nowy Jork.  
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